FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年６月１５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部

文化・スポーツ推進課
課長 石田 恵子 課長補佐 南部 聡 （0836）82-1115

件名
「山陽小野田市と株式会社レノファ山口とのスポーツによるまちづくりに関する包括連携

協定」締結式等について

内   容

山陽小野田市と株式会社レノファ山口は、スポーツ活動を通じて市民の交流及び

連携を促進し、市民の誰もが心身ともに健やかに暮らし、活力と笑顔あふれるまち

づくりを実現することを目指して、互いに連携するための協定締結式を以下のとお

り実施します。

１ 日 時 ６月１６日（水）１３：００～

２ 場 所 おのサン サッカーパーク（市立サッカー交流公園）

      多目的スポーツ広場（人工芝グラウンド）Ａコート

３ 出席者 株式会社レノファ山口： 代表取締役社長 河村  孝（ｶﾜﾑﾗ ﾀｶｼ）

山陽小野田市     ：      市長 藤田 剛二（ﾌｼﾞﾀ ｺﾞｳｼﾞ）

４ 協定書概要 別紙のとおり

５ 次 第

（１）開 会

（２）株式会社レノファ山口 河村社長 あいさつ

（３）山陽小野田市 藤田市長 あいさつ

（４）協定締結（写真撮影）

（５）キックオフセレモニー

（６）閉 会

⇒ 協定締結式の後、「山陽小野田市民ＶＳレノファ山口対決企画」を実施します！

記者発表資料

山陽小野田市と株式会社レノファ山口との

スポーツによるまちづくりに関する包括連携協定書

～概 要～

１ 目的

 この協定は、平成２９年５月１３日に株式会社レノファ山口と山陽小野田市を含むホ

ームタウン自治体及びイオングループとで締結した「オール山口Ｊリーグで地方創生、

まちづくりパートナーシップ包括連携」に関する協定について、両者がこれまで長年に

わたりチームの練習拠点として培ってきた信頼関係と連携の実績を基盤として、より緊

密で強固な連携体制を構築し、スポーツを通じたまちづくりを具体的に進めていくこと

を目的とする。

２ 連携事項

 株式会社レノファ山口と山陽小野田市は、前条の目的を達成するため、次に掲げる事

項を共通の課題として認識し、解決に向けて連携して取り組む。

（１）定住促進に関すること

（２）観光振興に関すること

（３）情報発信に関すること

（４）健康増進に関すること

（５）スポーツ推進に関すること

（６）産業振興に関すること。

（７）教育支援に関すること

（８）その他甲乙が協議の上必要と認めること。

３ 連携協議会

連携に必要な事項を協議するため、「連携協議会」（以下「協議会」という。）を設置す

るものとする。

■協議会メンバー

 山陽小野田市   ：上記連携事項関係部長

 （株）レノファ山口：事業部長、運営部長